
DtARtO OF|CIAL DO MUNICíP|0 DE CAUCAIA - 07 DE MARço DE2022l ANo XXI N e 2419
Rubri

ERRATA D^ PLIBLICAÇAO DO IXTRATO D() CONTRATO - O Gabinete clo Vice-Prefeiro do Município de caucaia /cE, brna pública a euata

da prrblicação tlo extr.ato do contrato N" 2022.02.22.01, cleoor:rcnte do PREGÃo ELETRÔNICo N." 202 1.07.01.01, culo objeto ó o REGISTRo DE

PR¡Ç-OS PARA FIJTURA E EVENTUAL CONTRATAÇ,ÃO DE SERVIÇOS DE MANI.JTENÇÀO PREVENTIVÄ, CORRI]TIVA, ]NSTAI,AÇÃO

E REPIìocESS,AMENTO DE GÁS EM APARELI{OS DE AR CONDICIONA.DOS, DESTINADOS A AÎENDER AS NECESSSTDADES DE DI.

VERSAS SECRETARIAS Do MLTNICfpIO np CTAUCAIA/CII. I{eferente ¿ro valol global do contlato na publicação clo extrato do contrato. ONDE

SE LÊ: ,'R$ 22,598,30 (r,intc c clois mil. quinheulos q noventa e oito reais e trinta ccntavos) ". LEIA-SE: "R$ì 22'791,63 (vinte e dois nlil, setecentos e

novert, e um rcais e scssenta e três ce¡tavos)". ANA IlllA-tRIZ A.NGELO MOREII{A. - Ordenatlora tlc Despesas do Gabinete do Vice-Prel'eito'

Cauoaia - Ceará, crn 07 dc março cie 2022.

Ì]STADO DO CEAR,,{. - MUNICÍPTO DE CAIJCAIA - EXT'RATO DE CONTRÀT'O NO 2022.02.02.01.0I _ SECRETARIA MTINICIPÁ'L DE

ADMINISTTì.AÇÃO, GES.IÃO DE PESSOAS E 'I'¡]CNOLOGIA TORNA PÚBLTCO O IXTRATO DO INSTIIUMENTO CONTRATTJ^L

RESUrjrAN.tE Do prìLcÃo ELETRONICO N" 2022.02.02.01-s/\cpr. oBJEI'o: AQUTSIÇ,Ã.O DE 
^R 

CONDICTONADO PA.RA AIENDEII

^s 
NEcIESSIDADES DA sEcRETARIA MuNICIp L DË ADMINISTR^ÇÂo, cESTÃo Dt! PESSOAS E TECINOLO(;IA Do MUNICÍPÌO

Dn CATJCATA/CE, coNFORMn pRolETo BÁSICo/TERMo DE REFERENCIA EM ANEXO Ao EDITAL. DoTAÇAo ORçjA\4ENTÁRIA:

1301.04.122.0161.2.107.0000-ELEMENTODEDESPESA:4.4,90.52.00.VA[,ORGLOBAL,R$ 10.159,40(DEZMILCENTOECINQTJENTAE

NOVE REAIS E eUARENT CENTAVOS). CONTRATADA: GO VENDAS ELETRONICAS IIIRELI CINPJ: 36,521.39210001-81' REPRESENTA-

DA PoR CUSTAVO OLIVEIRA. VIGÊNCIADo C0NTRATO: eTÉ ¡I DE DEZEMBRODE2022..ORDENADORA DE DESPESAS: FI,ÄVIA

^rRI^ DE MENEZES cltAGAS - sÍIcRETARTA MLTNICIpAI, DE ADMTNIsTRAÇÃo, GESTAO Dtr PESSOAS E TECNOL,OGIA -
L;AUCAIA-CE.04 DE M^,RÇO D8,2022.

ESTADO Do CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCA.IA. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" ZOZZ.O2.14.()I-SMS - EXTRATO DO CON-

T¡.A1o N" 2022.01.18.01/00I-5MS. ob¡eto: sERVtÇos DE cIRURCIAS E EXAMus oF-lA.LMol-Óctcos,INCLUINDo coNSULr s PRÉ

E PÓS OPEI{¡J'ÓNIO r EXAMES DIACNÓS]'ICOS DE }'IJNDOSCOPI,A, TONOMETIIIA I] DCOtsIOMEI'RIA OCULAR (LOTE I)' CON-

r-oRME AS ESPECTFICAÇÕES CONS'TANTES NO PROJETO B,,\,SICO. 
^NEXO 

I DO EDITAL DO CREDENCIAMENTO N" 2022.0 1 .1 8 01 -

SMS. Valor Global: lì.S L171.502,20 (um ntilhão, conto e setenta e um nril. quinhentos e dois reais e vinte centavos), Dotações Ol'çamentárias:

06.21.10.302.0014.2.037.0000. Elenrenro de Despcsa: 3.3.90.39.00, Fonte: t.500,1002.00 / 1.6:ì2.0000.00. Signatár'ios: SECRËI' RIA MUNICIPAL

DE 5AúDE, reprcsentada pelo sr. Emerson Diniz Linra. e a pessoa jur'íclica: ALMDIDA & oLIVËlRA sERVIÇos MÉDrcos ul'DA --CNPJ N'

20.g75.5 171000'I-3 l, repr.esentada pelo Sr. David de ¡\lmeida e Araújo - C-PF n" 834.61 1.593-87. Vigôncia: l2 (doze) meses da data c{e stta assinatltra'

Data cle Assitiatura: 22 cle feverciro de2022.

ExTRÄTo DO TERMS DE RÂTIFICAÇÃo - A Itma. Senhora, CAMILA DoS SANTOS MONTEIRO' ORDENADORA DE DESPESAS DA

SECRITARI,\ MUNICII,AI, DIi SEGURANÇÀ PÚBLICA DO MUNICíPIO DE CAUCÀIA/CE, Iro USO dC SUAS AtTibtTiçõES ICgAiS CONfETidAS

segun<lo a Lei orgânica do Município, bem como consideranclo o que consta do Processo Administrativo dc ADESÃO tombado sob o n" 01012022-

SSp. venr RATIFICAR A DECLARAÇÃo on ADESÀO à Ara de Registro cle Pleços N" 2021 .07.22.01-SDS, get'enciada pela Procnradoria Ccral'

celebrada cm cleconência do pregão Etch-ônico No 2021.05.03.04, paraAQUlslÇÕrs nE RENEFfclos EVIINTUAts (cALAMIDADE PUBL,tcA),

PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAI, DE SEGURANÇA PTTBI,ICA DO MUNICìÍPIO DE C]AUCAIAiCE, CNT

^,or das seguinres empresas: RAzAo socIAL: BMK-AP EMPREENDIMENToS EIRELI-CNP.I: 41.566.8tt6/0001-12; ENDEREÇO: Rua Pctei-

ra F-ilgueir:as, 1160, Alclcot¿r, F'ortaleza/CE;'l'IILEIiONIT: (S5) 3252-4096; REPRESENIANTE,: Osório Ma¡tins Lima CPF: 320.089'293-53;E-mail:

bmkvasconcelosl(Ar{rnail.conr, osorio.bnrk(¿Jhotmail.conr. VALOIì GLOBAL: IìS 418.727,00 (QU,'\TROCENTOS E DEZOITO MIL' SETECEN-

TOS B VTNTE SETE lìEAtS). RAZAO SOCTAL: COMERCTAL LEONAI{DO EIRELI- CNPJ: 32.54U.156/0001-06; ENDIiREÇO: Rua 315-

Conj. São Cristóvâo, N" l2l- Loja A- Jangruusn, Foltaleza-CE; TELEIToNE: (s5) 9.s833-5tì73; REPRESEN'IANTE: Adna Leonardo llraga CPF:

07g.234.653-10;E-mail: comercialleonar.do3(@gmail.com. VALOR CLOBAL: RS 60.006,00 (SESSBNTA MIL E SEIS REAIS). Prazo ¡rat'a contra'

tação cle l2 (¿oze) lrlcses e rras condições conslante na At¿r dc Registro dc Preços e <lo Processo Licitatório tÎencion¿rdo. Recttt'sos Financeiros:

DOI-AÇÄO ORÇAMEN'IARIA: 06.1g1.0002.2.114.0000 - Iruncionamento da Coordcnadoria Municipal dc Proteçào e Defesa Civil - COMPDEC.

ELEMENT9 DE DESpESAS: 3.3.90.39.00 ourros Serviços <le Telceiros - Pesso¿r .lurídica. cAUcAIA/cE. 08 de março de 2022. c,'\l\ftLA DoS

SANTos MoN TEIRo - oRDENADoRA DÀ SECRETARTA MUNICIPÄL DE SEGURANÇA PÚ BI,ICA.

ESTADO Do CEARÁ - pREFEtTuRA MUNtctpAL DE CAUCAIA - TERM() DE RATIFIcAÇÃo - o ordenador de despesas da secretaria dc

Lei n., g.666/93 e suas altcrações posteliorcs, e consiclerantlo o que consta clo prescntc processo administlativo' RATIFICAR o CREDENCIAMEN-|O

N.2022.01.18.0i-SMS, qne tem corno objeto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIAI.IZADAS EM CIRURGIAS GERAIS El-ETl-

vAS, crNncrolócrces, TRAUMAToT.,-ócrcns E oFTALMoLocrcAS. INCLUINDo coNSULTAS PRbI E PÓs OPERATÓRIO E IlxAMEs

DIAcNós1cos, BEM coMo sERvrçlos DE Apoto DtAcNósrco E TERApÊulcìo - SADT PARA os usuÁruos AI'ENDIDOS NAS

UNIDADES DE SAúDE Do MUNICipIO DE CTAUCAI^/CE, cle acolclo com a Lei n." 8.666/93, alteracla e consolitlada e legislação complemetltar

crn vigor, crrr tavor ctas Pessoas juridicas: (1) t{osplrAL DE oF'läLMoLoclA DE MAÌ{ACANAÚ - HOMA ufDA * CNPJ N" 41 .574.04710001-

46, par.n o LOTE 1 - CIRUIì.GIAS E EXAMES OITTALMOLÓGICoS, com o valor total cle R$ 4.ó65.tì37,04 (quatro rnilhões. seiscentos e sessonta e

cilco rnil, oítocentos e trinta e sete leais e quatlo centavos); e (2) HOSPI'IAL DoS oLHoS NEIJSA ROCFIA - CNPJ N" 41'654'864/0001-04' para

o LOTII I - cllil.JRGIAs E EXAMES OITTALMOLÓGICOS, corn o valor total rte Il$ 4.665.837.04 (quatro milhões' seiscentos e sesserlta e cinccr

ruril. oirocentos e rr.irÌrae sete reais c quali:o ccntavos), e parao Lo'l'E4 - sEllvtÇos DEAIlolo DIAcNÓsrrco E'l'Ell,APÊurlco -SADT(oF-

cie

Fiso
'9


